
WZ 02Z032440 W  215 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 23 Erscheinungstermin: Freitag, 05.06.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 24 Erscheinungstermin: Freitag, 12.06.2020 Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

68. Auftragsbekanntmachung (L533 San. Pölsbrücke – Brückenbauarbeiten) 217 

69. Auftragsbekanntmachung (L714 San. Weiberlauf- und Saggrabenbrücke – Brückenbauarbeiten) 217 

70. Auftragsbekanntmachung (B66 Durchlass Untergriem – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 218 

71. Auftragsbekanntmachung (L616 Sanierung ODF Wolfsberg und Schwarzaubachbrücke – Straßen- und 
Brückenbauarbeiten) 219 

72. Auftragsbekanntmachung (Neubau Radwegbrücke Lind BBL Obersteiermark West) 219 

73. Auftragsbekanntmachung (Neubau Stahltragwerk Radwegbrücke Lind BBL Obersteiermark West) 220 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Mag. pharm. Fritz Zaversky, öffentliche Apotheke (Stadtapotheke) 
in Knittelfeld, nachträgliche Standortfestsetzung bzw. Standorterweiterung; Kundmachung 220 

Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming; Bösartige (Amerikanische) Faulbrut, Michaeler- 
berg-Pruggern, Sperre von Bienenständen; Verordnung 221 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. A 403) 222 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. E 1487) 222 

 

  

Grazer Zeitung 
 

 
A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 22 

Ausgegeben und versendet 
am 29. Mai 2020  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


216 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020  

 
Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärztin/Primararzt  
für Physikalische Medizin und allgemeine Rehabilitation [PMR] am LKH Murtal, Standort Stolzalpe) 222 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärztin/ Primararzt  
an der Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie 3 am LKH Graz II, Standort Süd) 223 

  
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020 217 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 68 

ABT16-71244/2019-20 20. Mai 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83643 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83643 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L533 San. Pölsbrücke – Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L533 Götzendorferstraße, BV: „San. Pölsbrücke“, km 0,823 – km 0,852, Brückenbauarbeiten, 
VS: L533_190, Gemeinde Pöls – Oberkurzheim, BBL OW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 15. Juni 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 83643-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 69 

ABT16-51540/2019-48 26. Mai 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83787 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83787 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L714 San. Weiberlauf- und Saggrabenbrücke  Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83643
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83643
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83787
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83787


218 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020  

 
Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L714 Salzastraße, BV: „San. Weiberlauf- und Saggrabenbrücke“, km 2,550 – km 7,000, 
Brückenbauarbeiten, VS: L714_180, Gemeinde Landl, BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 83787-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 70 

ABT16-71228/2019-20 26. Mai 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83903  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83903 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B66 Durchlass Untergriem  Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B66 Gleichenberger Straße, BV: „Durchlass Untergriem“, km 26,260 – km 26,360, Straßen- und 
Brückenbauarbeiten, VS: B066_190, Gemeinde Feldbach, BBL SO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2020, 09.15 Uhr 

Dokument-ID: 83903-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83903
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83903


 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020 219 

 
A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 71 

ABT16-24371/2018-14 26. Mai 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83935 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83935 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L616 Sanierung ODF Wolfsberg + Schwarzaubachbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L616 Wolfsbergerstraße, BV: „Sanierung ODF Wolfsberg + Schwarzaubachbrücke“, km 0,600 – 
km 1,750, Straßen- und Brückenbauarbeiten, VS: L616_180, Gemeinde Schwarzautal, BBl SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2020, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 83935-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 
Baubezirksleitung Obersteiermark West 

Nr. 72 

 27. Mai 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Baubezirksleitung Obersteiermark West, Kapellenweg 11, 8750 Judenburg, 
Tel. +43/3572/83230-321, E-Mail: bbl-ow@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/ 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Neubau Radwegbrücke Lind 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Stahlbetonarbeiten für Widerlager Stahlbrückenkonstruktion. Diverse Nebenarbeiten für 
Errichtung Viehdurchlass. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83935
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/83935
mailto:bbl-ow@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/
http://www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/


220 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020  

 
Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. Juni 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 84019-00 

 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau  
Baubezirksleitung Obersteiermark West 

Nr. 73 

 27. Mai 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Baubezirksleitung Obersteiermark West, Kapellenweg 11, 8750 Judenburg, 
Tel. +43/3572/83230-321, E-Mail: bbl-ow@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/ 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Neubau Stahltragwerk Radwegbrücke Lind 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Lieferung und Montage eines Strahltragwerkes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. Juni 2020, 09.45 Uhr 

Dokument-ID: 84024-00 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Murtal 

BHMT-154945/2017-2 26. Mai 2020 

Mag. pharm. Fritz Zaversky, öffentliche Apotheke (Stadtapotheke) in Knittelfeld; 
nachträgliche Standortfestsetzung bzw. Standorterweiterung; Kundmachung 

Herr Mag. pharm. Fritz Zaversky, 8720 Knittelfeld, Hauptplatz 9 - 10, hat um nachträgliche Festsetzung des Standortes 
bzw. Standorterweiterung der von ihm betriebenen öffentlichen Apotheke - Stadtapotheke „Zur heiligen Dreifaltigkeit“ 
- angesucht.  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:bbl-ow@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/
http://www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835638/DE/


 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020 221 

 
Der Standort soll folgendes Gebiet umfassen:  
„Im Südwesten beginnend mit dem Schnittpunkt Weyerngasse/Langweg dem Langweg nach Nordwest folgend, bis zur 
Kameokastraße bis zum Kreisverkehr, dann die Kärntnerstraße nach Osten bis zur Kreuzung mit der Ghegastraße. Dann 
die Ghegastraße und die Gaalerstraße nach Norden und entlang des Müllerweges bis zur S 36 (Murtalschnellstraße). 
Der S 36 nach Nordosten folgend bis zur Überbrückung durch die Waldesruhgasse. Vor dort nach Osten bis zum 
Kreisverkehr Pregerstraße/Wienerstraße und dann nach Süden der Wienerstraße folgend bis zur Grillparzerstraße. In 
der Grillparzerstraße 2/3 der Straßenlänge nach Osten und dann nach Süden bis zur Bahnstraße unmittelbar westlich 
der Adler-Apotheke. Der Bahnstraße nach Osten folgend und der Leobnerstraße über den Kreisverkehr folgend bis zur 
Kreuzung mit der Ainbachallee. Dieser nach Südwesten folgend über Flößländ (L 504) und Gobernitzerstraße bis zur 
Stubalpenstraße und dieser nach Norden folgend bis zur Weyerngasse und dieser nach Südwest folgend bis zur Kreuzung 
mit dem Langweg.“ 

§ 46 Abs. 5 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, i.d.F. BGBl. I Nr. 43/2020, regelt, dass über einen Antrag auf 
Erweiterung des bei Erteilung der Konzession zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke gemäß § 9 Abs. 2 festgesetzten 
Standortes oder um nachträgliche Festsetzung des Standortes, wenn dieser bei Erteilung der Konzession nicht gemäß 
§ 9 Abs. 2 bestimmt wurde, das für die Konzessionserteilung vorgesehene Verfahren durchzuführen ist.  

Gemäß § 48 Apothekengesetz können die Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 betroffene 
Ärzte, welche den Bedarf an der neuen öffentlichen Apotheke als nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche gegen 
die Neuerrichtung innerhalb längstens 6 Wochen, vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung in der “Grazer 
Zeitung – Amtsblatt für Steiermark” an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Murtal einbringen.  

Später eingelangte Einsprüche werden nicht in Betracht gezogen. 48/2020 

Der Bezirkshauptmann-Stellvertreter: 
P l ö b s t  

 

Bezirkshauptmannschaft Liezen 
Politische Expositur Gröbming 

BHLI-85123/2020-12 19. Mai 2020 

Festlegen einer Zone um den Bienenstand Brettschuh infolge 
Auftreten von Amerikanischer Faulbrut in der Gemeinde Michaelerberg-Pruggern, Verordnung 

Aufgrund § 3 a Abs. 1 Bienenseuchengesetz, BGBl. Nr. 290/1998, i.d.g.F. BGBl. I Nr. 67/2005, wird verordnet: 

§ 1 

Infolge Auftretens von Amerikanischer Faulbrut (Paenibacillus larvae – Erreger der Amerikanischen Faulbrut) der 
Honigbienen wird um den Bienenstandort des Herrn Albert Brettschuh, Unterburg 4, 8951 Stainach-Pürgg, Standort der 
Bienen Gemeinde Michaelerberg-Pruggern, Koordinaten: X: 13,893621, Y: 47,416603 (Koordinatensystem Lambert 
Neu), eine Zone mit einem Radius von 3 km festgelegt, in der alle Bienenvölker als verdächtig im Sinne des § 4 
Bienenseuchengesetz gelten. In dieser Zone gelten folgende Bestimmungen: 

1. Bienenvölker dürfen aus der Zone nicht ausgebracht und nur mit Bewilligung der Behörde in die Zone eingebracht 
werden. 

2. Alle Besitzer haben die Anzahl und den Standort ihrer Bienenvölker unverzüglich bei der Bezirksverwaltungsbehörde 
zu melden. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 19. Mai 2020 in Kraft und tritt im Falle des Erlöschens der Seuche durch die Aufhebung nach 
Abschluss der Schlussrevision gemäß § 9 Bienenseuchengesetz und Beendigung aller sonstigen erforderlichen 
Kontrollen außer Kraft. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



222 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020  

 
§ 3 

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen Verwaltungsübertretungen nach § 12 (1) Z. 2, 3 und 4 
Bienenseuchengesetz dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe 
bis zu € 4.360,00 geahndet. 

Die Bezirkshauptmann-Stellvertreterin: 
i.V. S u l z b a c h e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

 26. Mai 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das von der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag zugewiesene Dienstabzeichen A 403 des bestätigten und 
beeideten Jagdschutzorganes Wolfgang Reitner, geboren am 29. September 1975, wohnhaft in 8720 St. Magarethen 
bei Knittelfeld, Dorfstraße 9, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 
P r e i n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung 

 18. Mai 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das von der Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung zugewiesene Dienstabzeichen E 1487 des bestätigten und 
beeideten Jagdaufsichtsorganes Friedrich Probst, geboren am 23. Juni 1963, wohnhaft in 8044 Weinitzen, Trinkelweg 4, 
ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Die Bezirkshauptfrau: 
i.V. K o l e z n i k  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 
Vorstand 

29. Mai 2020 
Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. schreibt folgende Stelle aus: Primarärztin/ 
Primararzt für Physikalische Medizin und allgemeine Rehabilitation (PMR) am LKH Murtal, Standort Stolzalpe 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020 223 

 
Am LKH Murtal, Standort Stolzalpe wird aufgrund des Ausscheidens des bisherigen Primararztes die Stelle der 
Primarärztin/des Primararztes des Instituts für PMR ausgeschrieben. Die Besetzung der Stelle soll mit 1. Jänner 2021 
erfolgen. 

Das LKH Murtal verfügt derzeit über 465 systemisierte Betten an drei Standorten mit Fachabteilungen für Allgemeine 
Chirurgie, Unfallchirurgie, Frauenheilkunde und Geburtshilfe, Anästhesiologie und Intensivmedizin, Innere Medizin, 
Neurologie, Orthopädie und orthopädische Chirurgie, einem Institut für Physikalische Medizin und allgemeine 
Rehabilitation und einem Institut für Medizinische Radiologie-Diagnostik. 

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt: 

• Mehrjährige Berufserfahrung als Fachärztin/als Facharzt für PMR 
• Vorbildliche Patientinnen-/Patientenorientierung und Kommunikationsfähigkeit 
• Absolvierung eines Managementlehrganges für ärztliche Führungskräfte (abgeschlossen oder Bereitschaft, diesen 

längstens innerhalb von 2 Jahren zu absolvieren) 
• Möglichst Führungserfahrung im klinischen Bereich 
• Kenntnisse und Fähigkeiten in Organisation und betriebswirtschaftlicher Führung 
• Soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs-, Konfliktfähigkeit)  
• Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie Offenheit für neue Organisationsformen 
• Günstig aber nicht Bedingung: Geriatrie-Diplom  

Unser Angebot: 

• Vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen interdisziplinären Arbeitsumfeld 
• Entgelt als Vertragsbedienstete/r des Landes Steiermark, SIa Schema (mindestens € 8.809,80) zuzüglich 

Sondergebühren und Zulagen 
• 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung 

Die näheren Details zum Leistungsspektrum der Abteilung, Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen 
entnehmen Sie bitte dem Langtext der Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer 
Homepage: www.kages.at  

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 
ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Ihre Bewerbung richten Sie bitte bis längstens 26. Juni 2020 (Eingangsstempel) an den Vorstand der Steiermärkischen 
Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Stiftingtalstraße 4-6, A-8010 Graz. 49/2020 

 

 

 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 
Vorstand 

29. Mai 2020 
Stellenausschreibung 

Der Vorstand schreibt folgende Stelle aus: Primarärztin/ Primararzt an der Abteilung für Psychiatrie und 
Psychotherapie 3 am LKH Graz II, Standort Süd 

Das LKH Graz II mit den Standorten West, Süd und Enzenbach verfügt mit Wirksamkeit 1. Oktober 2019 gesamt über 
1.063 systemisierte Betten (13 IÜ- und 20 IB-Betten) inkl. ambulanter Betreuungsplätze. 

Am Standort Süd sind 745 systemisierte Betten in den Fachabteilungen für Psychiatrie und Psychotherapie, 
Alterspsychiatrie und -psychotherapie, dem Zentrum für Suchtmedizin, der Kinder- und Jugendpsychiatrie sowie 
Neurologie (inkl. 5 Stroke-Unit Betten, 4 IÜ Betten, Neurorehabilitation Stufe B und C und Schlafmedizin) 
sanitätsbehördlich genehmigt. Am Standort West sind 243 Betten systemisiert sowie folgende Fachabteilungen 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

http://www.kages.at/


224 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020  

 
etabliert: Innere Medizin (inkl. 9 IB und 3 IÜ Betten); "Facharzt-Zentrum Hörgas" mit Schwerpunktsetzung auf die 
Versorgung des älteren Menschen (Standort Hörgas) als dislozierte Ambulanz der Abteilung für Innere Medizin des LKH 
Graz II, Standort West; Chirurgie (inkl. 2 Tagesklinikbetten), Anästhesiologie und Intensivmedizin (7 IB Betten) sowie ein 
Institut für Radiologie und ein Institut für Pathologie und am Standort Enzenbach sind 75 systemisierte Betten in der 
Fachabteilung für Innere Medizin und Pneumologie (inkl. 4 IB-, 6 IÜ- Betten und Schlaflabor) vorhanden. 

Die Besetzung der Stelle ist schnellstmöglich erforderlich.  

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt: 

• Mehrjährige Berufserfahrung als Fachärztin/als Facharzt für Psychiatrie und psychotherapeutische Medizin 
• Eintragung in die PsychotherapeutInnenliste des Bundesministeriums für Gesundheit oder ein abgeschlossenes 

Psy III Diplom bei der Österreichischen Ärztekammer; Ausländische Bewerberinnen/Bewerber müssen eine diesen 
Erfordernissen entsprechende Psychotherapieausbildung nachweisen können 

• Absolvierung eines Managementlehrganges für Ärztliche Führungskräfte (in begründeten Ausnahmefällen gilt auch 
die Bereitschaft diesen längstens binnen 2 Jahren ab Bestellung zu absolvieren)  

• Führungserfahrung im klinischen Bereich 
• Kenntnisse und Fähigkeiten in Organisation und betriebswirtschaftlicher Führung 
• Soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs-, Konfliktfähigkeit) 
• Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie die Aufgeschlossenheit zu neuen 

Organisationsformen. 
• Bereitschaft zur Dienstleistung an einem anderen Standort, sollte es im Rahmen von Regionalisierungsmaßnahmen 

zu einer Dislokation der Abteilung in der Steiermark kommen. 

Unser Angebot: 

• Vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen Arbeitsumfeld  
• Entgelt als Vertragsbedienstete/r des Landes Steiermark, SIa Schema (mindestens € 8.809,80) zuzüglich 

Sondergebühren und Zulagen 
• 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung 
• Gemeinsame Weiterentwicklung des psychiatrischen Behandlungsangebots 
• Kollegiale Atmosphäre 
• Dienstort in der Kulturhauptstadt Graz 

Die näheren Details zum Leistungsspektrum der Abteilung, Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen 
entnehmen Sie bitte dem Langtext der Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer 
Homepage: www.kages.at  

Für Rückfragen steht Ihnen der Ärztliche Leiter der LKH Graz II, Herr Univ.-Prof. DDr. Michael Lehofer (Tel. 
+43/316/2191-2210, E-Mail: michael.lehofer@kages.at) gerne zur Verfügung. 

Ihre Bewerbung richten Sie bitte bis längstens 26. Juni 2020 (Eingangsstempel) an den Vorstand der Steiermärkischen 
Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Stiftingtalstraße 4-6, A-8010 Graz. 50/2020 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

http://www.kages.at/


 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020 225 

 
 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



226 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 29. Mai 2020  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

	Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung
	Verlautbarungen anderer Behörden
	Sonstige Verlautbarungen

		2020-05-28T08:34:28+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Denise Springer, L6AL-ABT02 am 28.05.2020




